Requerimento nº 199/2014
Autoria: Coletiva dos vereadores e vereadoras
Ementa: Requer ao Poder Executivo, a regularização do abastecimento de remédios em 06
PSF' s da nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, o
envio de expediente ao Prefeito Constitucional do Município, Dr. Expedito Pereira de
Souza, para que determine ao setor competente da Secretaria Municipal de
Saúde, a adotar as devidas providências, no tocante ao abastecimento de remédios em 06
PSF' s da nossa cidade, sendo três no bairro Mário Andreazza, um em Brasília, O 1 na Rua
Antônio Ferreira e um na Imaculada (vizinho ao estádio Lourival Caetano).

JUSTIFICATIVA

Cabe, portanto, ao gestor municipal, averiguar essa situação junio a Secretaria
Municipal de Saúde, para saber o porquê de estar havendo a falta de remédio nos 06 PSF's
apontados, se são problemas com recursos financeiros que estão causando esses transtornos,
bem como tomar as devidas providências, porque o povo não pode ficar sem medicamento,
pois a maioria das pessoas não tem condições de comprar em farmácias. Enquanto isso, o
nome do prefeito, da secretária e até dos vereadores estão descendo pelo ralo .

. ...,
/

Dedeta

/)_ Ver. (PSD) •

\~{Â. o~°(. e
LuCÕia~eF~

Ver. (DEM)

of2A{ r
OrySales

Ver. (Solidariedade

I

I

Dian~guinhos
Ver. (PPS)

Llco
Ver. (PSB)

Netinho ~>
Ver.(PP)

~7
Ver. (PMN)

Ver. {PSDB)

('
w~~~~

Ver. (Pst)

Av. liberdade, 3445- Centro- Bayeux- Paraiba- CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br